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KISS 9,10 €
10,560% VOL 1213 €/L
GenieBe den Tag! Pure Verfihrung! Erlebe den Flirt

zwischen Leichtigkeit und Eleganz. KISS!

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensdure

Rosé trocken

BOOM 9,10 €
10,00% VoL 1213 €/L
Gonn' Dir was! Wenn sich prickelndes Trinkvergnigen &
bombastische Aromen treffen. BOOM!

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensdure

trocken
BANG (RIESLING) 9,10 €
10,00% VoL 1213 €/L

Ein kurzer Moment und Deine Welt steht Kopf!
Umwerfend wie das erste Date, mitreiBend wie ein Kuss. BANG!
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlenséure

trocken
BLANC DE BLANC 18,10 €
12,00% VOL 2613 €/1

intensiv | fruchtig | cremig | eleganz
Traditionelle Flaschengérung | brut

SAUVIGNON BLANC 18,10 €
13,00% VOL 2413 €/L
charakter | stachelbeere | finesse | marzipan

Traditionelle Flaschengéarung | brut

SAUVIGNON BLANC 7,70 €
ALKOHOLFREI 10,27 €/L
frisch | stachelbeere | spritzig

Deutscher Traubensecco | mit zugesetzter Kohlensaure

Bubbles 0,75 L Franz
Riesling
12,50% VoL 12,50 €
ks Traditionelle Flaschengérung | trocken 16,67 £/L

WEINE MIT VIEL LIEBE - MOMENTE VOLLER GENUSS.

Pure Lebenslust und Terroir-Handwerk verbinden sich im Weingut
Finkenauer. Bubenheim und seine fruchtbaren Bdden bieten mir dabei
viel Spielraum fir feminine Kreativitat. Der feine Ldss ist fir mich wie
eine Leinwand auf der meine Idee vom unbeschwerten Weingenuss Kon-
turen bekommt. Leichtigkeit und Frucht in bunten Farben und vielen,
saftigen Facetten. Ein Idssiges Spiel mit den Aromen. Die Guts- und Ter-
roirweine werden von den ,Meilenstein” gekrdnt: wichtige Stationen auf
meinem Weg als Winzerin.

2 MARKEN, 2 PHILOSOPHIEN, 2 CHARAKTERE - EIN WEG!

Im Weingut Franz spricht der Kalk eine klare Sprache - mineralische Wei-
ne mit Zug und Spannung aus Appenheimer Lagen. Bei der Interpretation
unserer Weinberge beweisen wir Mut zum Purismus. Mit groBer Ruhe und
Klarheit arbeite ich die Starken der einzelnen Herkiinfte heraus.

Besonders gut gedeihen Riesling und weiBe wie rote Burgundersorten
und Silvaner auf den kargen Bdden. Ich vergare spontan und génne den
Weinen ein langes Hefelager. Prazises Handwerk und kundige Handarbeit,
erganzt um ein gesundes MaB Bauchgefiihl bestimmen meinen Weinstil.

Lagen Finkenauer
Lagen Franz
Lage Finkenauer und Franz

INGELHEIN /7

Appenheimer
Hundertgulden

APPENHEIM

Niederhilbersheimer
Honigberg

Appenheimer
Eselspfad

Niederhilbersheimer
Steinacker

Rhein

Zwischen Rhein und Selz, zwischen Appenheim
und Bubenheim liegen unsere Weinberge. Die Re-
ben stehen auf Liss rund um Bubenheim und auf
Kalk rund um Appenheim. Ostlich und westlich des
Westerbergs liegen unsere beiden besten Wein-
berge, Hundertgulden und Schlossberg.

Schwabenheimer
Schlossberg

SCHWABENHEIM
maNz 7

Selz

Bubenheimer
Kallenberg

ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Alle Preise sind in Euro sowie inkl. Mehrwertsteuer und Glaskosten. Alle Weine sind deut-
sche Erzeugnisse und stammen aus dem Anbaugebiet Rheinhessen. Die Sekte enthalten die
Sektsteuer. Bis zur vollstandigen Erfiillung der Kaufpreisforderung bleibt die Ware Eigen-
tum des Verkaufers.

Giiltig ab Erscheinen 2026. Alle vorherigen Listen verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste
ihre Giiltigkeit. Anderungen vorbehalten (Auch bei den analytischen Werten!). Bei spateren
Abfiillungen kdnnen die angegebenen Alkoholgehalte abweichen. Alle Weine/Sekte und Perl-
weine enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe. Wein und Sekt ist ein alkoholhaltiges
Genussmittel. Gehen Sie bitte sorgfaltig damit um.

WIR LIEFERN SELBST

Zu festen Terminen, nach vorheriger Anmeldung, frachtfrei mit dem Transporter ab
36 Flaschen. Per Post oder mit einer Spedition. Innerhalb von Deutschland betragen die
Versandkosten 9,90 EUR pro Paket. Ab einer Bestellmenge von 24 Flaschen, versenden wir
Ihre Lieblingsweine kostenfrei. Gerne schicken wir Ihnen unsere Weine auch iber die Gren-
zen von Deutschland hinaus. Die Kosten hierzu ermitteln wir auf Anfrage. Bestellungen in
unserem Onlineshop werden ausschlieBlich per DPD oder Spedition versandt.

GERNE KONNEN SIE IHREN WEIN AUCH BEI UNS ABHOLEN

Wir gewdhren Ihnen 10 % Rabatt auf das gesamte Sortiment. Bitte rufen Sie uns vorher an.
Das Angebot ist freibleibend und solange der Vorrat reicht. Anderungen des Weinangebotes
behalten wir uns vor. Der Rechnungsbetrag ist innerhalb von 14 Tagen und ohne Abzug
féllig. Benachrichtigen Sie uns bitte sofort bei Beanstandungen. Weinsteinausfall ist ein
natiirlicher Vorgang bei hdheren Qualitdten und somit kein Grund zur Reklamation.

Geschenksendungen oder Geschenkgutscheine zu besonderen Anldssen wie Weihnachten,
Ostern, Geburtstagen, Familienfesten u.a. stellen wir jederzeit nach lhren Wiinschen zu-
sammen und versenden diese.
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EASY DRINKING 1,00t

2025 RIESLING 8,10 €
11,50% VOL
solide | knackig | ausbalanciert | unwiderstehlich

y05 Deutscher Qualitatswein trocken | *

GUTSWEINE 0,75 L O

2024  WHITE & EASY 9,40 €
11,00% VOL AB SOMMER JG 2025 12,53 €/L
frihlingswiese | harmonisch | lebhaft | herzhaft
unkompliziert | erfrischend

y07 Deutscher Qualitatswein trocken

2025 GRAUER BURGUNDER 9,40 €
12,00% VOL 12,53 €/L
weich | akazie | tropenfrucht

y15 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2025 ROSE ,TERRA ROSA” 9,40 €
11,00% VOL 12,53 €/L
zart | fein | himbeere

y08 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

FEINFRUCHTIG o075 L

2025 WEISSER BURGUNDER 9,40 €
12,00% VOL AB SOMMER JG 2025 12,53 €/L
rund | ausbalanciert | birnenaroma | mango

y28 Deutscher Qualitatswein feinherb | Biowein

2024 GELBER MUSKATELLER 9,40 €
1,560% VoL 12,53 €/L
rosenduft | muskataroma

y30 Deutscher Qualitatswein feinfruchtig | Biowein

Gutswein 0,75 L Franz

2024  Riesling 9,90 €
11,50% VOL AB APRIL JG 2025

c06 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein 13,20 €/L

2024  Silvaner 9,90 €
11,50% VOL AB APRIL JG 2025 13,20 €/L

c08 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2025  Grauer Burgunder 10,40 €
12,00% VOL 13,87 €/L

c29 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2025  Waeisser Burgunder 10,40 €
12,00% VOL 13,87 £/L

c10 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2025  Chardonnay & Weisser Burgunder 10,40 €
12,00% VOL ~ 13,87 €/L

c27 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2024  Riesling aus unseren Talern 11,50 €
12,00% VOL AB APRIL JG 2025 15,33 €/L

cl12 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2025 Cuvée Rosé 9,40€
11,00% VoL 12,63 €/L

c13 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2022  Spdtburgunder Rotwein 9,40
12,50% VOL 12,63 €/L

cl4 Deutscher Qualitatswein trocken

Feinfruchtig 0,75 L

2024  Riesling Kabinett 9,40 €
8,50% VOL 12,53 €/L

c26

Deutscher Pradikatswein feinfruchtig | Biowein

ORTSWEIN / LAGENWEIN 0,75
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RIESLING VOM LOSS BUBENHEIM
12,00% VOL AB SOMMER JG 2025

ananas | pfirsich | elegant | mineralisch
Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

WEISSER BURGUNDER BUBENHEIM
12,00% VOL

saftig | birnenbukett | dicht | geschmeidig | harmonisch
Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

SAUVIGNON BLANC BUBENHEIM
12,00% VOL

leidenschaftlich | stachelbeeren |

heu | finessenreich | mineralitat | feuerwerk
Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

CHARDONNAY BUBENHEIM

12,00% VOL

mirabellen | feinwiirzig | mineralisch | schmelz
Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

GRAUER BURGUNDER BUBENHEIM
12,50% VOL

fille | ausdrucksstark | cremig | schmelz | mineralitét
mirabellen | brillanz | vitalitat

Deutscher Qualitdtswein trocken | Biowein

CUVEE 7 BUBENHEIM

13,50% VOL

Rotwein Cuvée aus verschiedenen Jahrgangen | nelke
kirsche | rostaromen | holznote

Deutscher Qualitatswein trocken

CABERNET SAUVIGNON BUBENHEIM
14,00% VOL

intensiv | pfeffer | nelke | cassis | kraftvoll | nachhaltig
tief | wiirzig | anschmiegsam

Deutscher Qualitatswein trocken

RIESLING SCHLOSSBERG SCHWABENHEIM
12,00% VOL

pfirsich | aprikose | zitrusfrucht | stimmig | mineralisch
komplex | charakterstark

Deutscher Qualitdtswein trocken | Biowein

11,20 €
14,93 €/L

11,20 €
14,93 €/L

11,20 €
14,93 €/L

11,20 €
14,93 €/L

11,20 €
14,93 €/L

12,10 €
16,13 €/

16,80 €
22,40 €/L

22,20 €
29,60 €/

Ortswein / Lagenwein 0,75 L Franz

2024  AppenheimWeisser Burgunder 13,60 €
12,00% VOL AB SOMMER JG 2025 18,13 €/L

c18 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2024  Appenheim Riesling Kalkstein 13,60 €
12,00% VOL AB SOMMER JG 2025 18,13 €/L

c19 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2024  Nieder-Hilbersheim Riesling 13,60 €
12,00% VOL AB SOMMER JG 2025 18,13 €/L

c20 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

2024  Bubenheim Spdtburgunder Rotwein 13,60 €
12,00% VOL 18,13 €/L

c24 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

22-24  Hundertgulden Riesling Appenheim 27,50 €
12,00% VoL 36,67 €/L

c21 Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

22-24  Schlossberg Riesling Schwabenheim 27,50 €

22 12,50% VOL AB JG 2024 BIO 36,67 £/L

++ + LIMITIERTE MENGE + + + LIMITIERTE MENGE + + + LIMITIERTE MENGE + + +

ORTSWEIN o0,75 L

Fonkenaiier O

2021 SPATBURGUNDER BUBENHEIM
13,50% VOL
elegant | klar | feinrauchig | beerig | Struktur
charaktervoll | kakaonoten

y13a Deutscher Qualitatswein trocken

1,00 €
14,67 €L

MEILENSTEINE o751

Fonkenaiier A

23/24

y71

23/24

y73

25

yT4

CHARDONNAY

BUBENHEIMER HONIGBERG 22,20 €
13,00% VOL 29,60 €/L
melone | birne | rgstaromen | wiirze

kraftig | dicht | schmelz

Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

SAUVIGNON BLANC 22,20 €
12,50% VOL 29,60 €/L

mango | litschi | stachelbeere | substanz | wirze | intensiv
Deutscher Qualitdtswein | Biowein

ROSE ,FEMME FATALE"
12,50% VOL

18,50 €
24,67 €L

intensiv | nelke | pfeffer | paprika | langanhaltend I holznote
Deutscher Qualitatswein trocken | Biowein

Réserve 0,75 L Franz
22/23 Weisser Burgunder

13.00% VoL 24,50 €
c30 Deutscher Qualitatswein trocken 32,67 €/L
22/23 Chardonnay

13,00% VoL 24,50 €
c31 Deutscher Qualitatswein trocken 32,67 €/L

il




